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Telefon

Felelős szerkesztő és

felelős kiadó :

Szerkesztő : előfizetési Arak ■.
0 r. K N E l X LEHEL BIRÖ LÁSZLÓ Negyedévre helyben és vidéken . 6 P

Egy hónapra „ „ . 2 P

Dr. Borbiró Ferenc 
közéleti működéséhez, de a 
varos törvényhatóságának ko
molyságához sem volt méltó 
az az indítvány, mely a szom
bati közgyűlésen elhangzott. 
Nem volt méltó, már csak az
ért sem, mert aki ismeri a 
nyugalomba vonult polgármes
ter egyéniségét, egész közéleti 
pályafutásán keresztülvitt meg
másíthatatlan akaratát : tudta 
és érezte, hogy az elhatározás 
végleges. Maga az indítványo
zó is elismerte, — senkivel, 
tehát legkevésbbé dr. Borbíró 
Ferenccel, — nem tárgyalt, 
nem beszélt előzőleg megte
endő indítványáról, mely így 
ötletszerűen hangzott el és 
bár az indítványttevő saját 
egyéni iniciativájának tüntette 
fel indítványát mégis a felszó
lalók személyét tekintve, kény
telenek vagyunk benne : a 
rendszert látni. Ebből pedig 
számunkra más következtetést 
levonni nem lehet, mint hogy 
az egész fellángolás nem volt 
más : indítvánnyal felakarták 
áldozni a törvénvhatóság egy
ségét a háttérben lappangó 
választási céloknak.

Mert mi más is lehetett volna 
a cél, mikor a nyugalomba 
vonult polgármester egy maga
sabb munkakör megbízatását 
vállalta, aki nemcsak szavak
ban fejezte ki végleges távo
zását, de kifejezte azt elköltö
zésével is.

A törvényhatóság minden 
tagja nagyra értékeli volt pol
gármesterének munkásságát. És 
épen az ö nagyra értékelt sze
mélyének megsértése lett volna 
felkérése, hagyja ott a vállalt 
megbízatást. Mindenki előre 
tisztában lehetett volna a vá
lasszal.

Az indítvány a zavartkeltés 
látszatával nem volt tehát 
egyéb, mint egy fenkölt pil
lanat megbontása. Mert mi 
mást akarhattak az indítvány
nyal, mely olyan ideges tü
relmetlenséggel állította védőit 
sorompóba, ök maguk sem 
hitték, mert nem is hihették 
komolyan, hogy dr. Borbiró 
Ferenc nyugdíjaztatási kérel
mét visszavonja. És mégis I ? 

Igen és mégis kísérletezlek és 
a kísérlet felett a törvényha
tóság imponáló többséggel tért 
napirendre.

Ebben a városban mindenki 
hálával és szeretettel gondol 
eltávozott polgármesterére. A 
törvényhatósági bizottság min
den tagja kellőkép értékelni 
tudja a munkában és alkotá
sokban eltöltött két évtized

A feldolgozásra kerülő tejmennyiség nagymérvű 
emelkedése a megyében.

A terjeszkedő tejszövetkezeti szellem a napi tejtermelés fokozását eredményezte.
A lerjvs kedő tejszövetkezeti szel

lem a szövetkezetek egész sor át 
kellelte életie a megyében Hogy 
ma már a megyében nemcsak ga 
bonaföldeket láthatunk, hanem meg 
indulhatott az intenzív takarmány 
termelés is, az ennek a szellemnek 
köszönhető, melynek első hirdetője 
vitéz dr. Bajsay E<nő alispán volt.

Vitéz dr. Bajsy Ernő alispán nagy 
vonalú terve kelt életre Bácskában 
a tejtermelés fokozására, amivel 
egészen uj területek kapcsolódtak 
be a lejértékesilésbe.

A Tejtermelők Országos Szövet 
sége legutóbb kibocsájlott tájékoz, 
falója külön is kiemeli a Bácskában 
eléri nagyszabású eredményeket.

,,Körülbelül egy esztendeje, — 
szólnak a megyéről irt sorok, — 
hogy Bácskát először tanulmányoz 
tűk, akkor általánosságban azt vol 
lünk kénytelenek megállapítani, hogy 
itt a tejtermelésnek harmadrendű a 
a jelentősége. Az idén az összes 
bácskai községeket végig tanulmá-

ünnepélyes keretek között szombaton búcsúzott 
a nyugalomba vonuló dr. Radetzky Ágost pénzügy
igazgatótól a bajai pénzügyi kirendeltség tisztikara.

A bijai ni. kir. pénzügyigazgató 
sági kirendeltség közszeretetben álló, 
puritánságáról és szerénységéről köz- 
ism rt vezetője dr. Radetzky Ágost 
miniszteri tanácsos, m. kir. pénz- 
ügyigazgató julius végével 35 évi 
s/olgalali idejének betöltése után 
saját kérelmére nyugalomba vonult.

Dr. Bíró Kornél h. pénz
ügyigazgató ffelköszön- 
töje.

A kirendeltség és alárendelt hi 

munkásságát. És amikor meg
hajolt — az előzetes puhato- 
lódzás után — dr. Borbiró 
Ferenc végleges és megmásít
hatatlan elhatározásának, — 
teljesítése előtt, érezte, hogy 
ez nem végleges. Eljön még az 
idő, amikor a város egyik leg
nagyobb polgármesterének 
munkásságát valamely formá
ban biztosítani tudja a város

I nyoztuk és az egész vonalon óii 
j ási változást találtunk. A folyó év 

. ben 15 tejszövetkezet alakult és 
ugyanannyi magáuiparengedélyes 
szüntette meg működését. Ez a for
mai változás nagy átalakulást iont 

! maga után a (ejbeszállilás tekinte
tében is Olyan községekben, ahol 
a magániparengedélyesek alig tudtak

i néhány száz liter tejet összeszedni, 
i a téli hónapokban ennyit sem, a 
szövetkezet megalakulása óta a be 
szállított tejmennyiség a napi ezer 
litert meghaladja, sőt Katymáron, 
ahol január 1-e óla működik a s ö- 

| vetkezel, április eh jén — amikor 
ott jártunk — 3000 liter volt a napi 
tejbeszállilás amellett, hogy éppen 
az ellés id‘ je volt. Egész bizonyos, 
hogy a lejmennyiség Bácskában 
azóta is fokozódott, mert hiszen 
ami! mi láttunk, az a kezdet kéz 
detén volt. A szövetkezeti szervez 
kedés szinte elsöpri a magániparen- 
gedélyesekel, akiknek piszkos, ren
dellen csarnokát igen jól felszerelt 

vatalainak alkalmazottai a nyuga
lomba vonuló pénzügy igazgatótól 
31 én délben a pénzügyig r/gatóság 
tanácstermében búcsúztak el, ahol 
az összes pénzügyi hivatalnokok 
nevében dr. Biró Kornél pü. taná
csos pénzügyigazgaló helyettes ma
gas szárnyalásu beszéd keretében 
búcsúztatta el a távozó pénzügyi
gazgatót, a főnököt és jóakarót, — 
a jóharálot — vázolva a távozónak 
mindenkor puritán jellemét, fárad 

részére.
És ez az érzés, ez a hit 

tette méltóvá az elhatározást 
hogy dr. Borbiró Ferenc pol
gármesternek teljesítette nyug
díjaztatási kérelmét. Ez méltó 
volt a törvényhatóság komoly
ságához és megfelelt a távozott 
polgármester kimagasló egyé
niségéhez is.

üzemek váltják fel. A tejtermelés 
{ -gv cs .pásra fontos lett az egész 
j vármegyében és egészen bámulatos, 
i hogy ezek a gazdák, akik az el- 
I műit esztendőben lesajnáló kézle

gyintéssel beszéllek a lejtermelésről, 
j ma lelkesen bizakodnak és minden

ben követik a szervezést nagysze
rű n vezető gazdasági felügyelőség 
tanácsait'"

Ezek az elismerő sorok, annak a 
nagyszabású munkának eredményei, 
melyek a maguk áldozatkész és fá
radhatatlan munkájukkal újabb ke
reseti lehetőségek feltárásával siettek 
a gazdák megsegítésére. De más 
eredménye is mutatkozik a tejter
melés fokozása kapcsán a szövetke
zeti szellemnek. Baján ugyanis meg 
szűntek a Szegedhez és Kecskéméi
hez hasonlatos áldatlan állapotok, 
hogy a fogyasztók jóhiszeműségének 
teljes visszaélésével minőségi és hi- 
géniai szempontból kifogásolható 
lej kerüljön forgalomba.

hatatlan munkásságé1. Ezután át
nyújtotta a pén ügyi tisztikar há
lájának és szeretetét tolmácsoló ér
tékes emléktárgyat.

A pénzügyigazgató vá
lasza.

Dr. Radet?kv Ágost pénzügyigaz 
| gató éléi zékenyülve közvetlen és 

meleg szavakkal köszönte meg a 
jóleső figyelmet, ragaszkodást és 

| ünneplést. Kiemelte, hogy m üködése
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REINHARDT DIVATCSARNOK,._BAJA
alalt vezérelve volt, kartácsaival 
(Diridig mint mir-katáis ív! dől 
górni, s kö is -viselőhöz i :öeu az 
államkiucslár érdekeit amuinyir.? 
leheled a felek érdekeivel is össz
hangba hozni.

Az ily i-ányu munkássá ;>a sok
szor akadályokba ütközött, de <b 
ben nagy támogassál a adottak az 
illetékes előadók, hiva'alfőnökök, 
az alárendelt hatóságuk és a hi a 
tulok minden egyes tagja, akiknek 
ezen értékes támogatásért ezúttal 
mond köszönetét

Bankett a Hemsetiben.
Este a Nemzeti Szálló külön ét

terme' en zártkörű társasvacsora 
k. . Ián belül búcsúztak a pénzügy 
igazgatóság tisztviselői főnöküktől, 
ahol a pánzügyigazgalósóg nevében 
dr. Bíró Kornél pü. tanácsos, pénz 
ügyigazg'Aóh-.-iyettes, az, adehivata 
lók alkalmazottai nevében Kanabé 
Géza adóhivatali főnök, a szám 
vevővég r- széröl HosciesLw'ky Dé
nes számvevőségi főnők es a m. kir. 
pénzügyőrség részéről Tutj.iy Jó 
zsef m. kir. pénzügyőri felügyelő 
köszöntötte fel, megköszönve neki 
a hét évi igazgatósága alatt a sze 
mélyzettí-1 szemben tanúsított igaz 
szeretetni, atyai gondoskodását, 
bölcs és tapintatos vezetését és min 
denkor mindenkivel szemben tanú 
silói* jóindulatú eljárását.

Erdödy Ernő fittkor bú
csúztatása.

U »y.i-.vcsak láts.isv cs->.-;> kereté 
ben búcsúztatta a m. kir. pénzügy
ig izgi sági kirendeliséy és a bajai 
m. kir. adóhivatal Rajból ,.d hi 
tíi'fő -> i miiiós ’ gben Ja . berénybe 
elheiyeze.lt dr. Etdődy Ernő pü. 
tikár karnisukat is, aki köz.l 16 
éven keresztül teljesített a m. kir. 
p -:i-íi <vigazgatósági kirei d 1 - gnrl, 
ni jd i b j ií m kir. ; dóhivalainíi 
szolgálatot. Dr Etdődy Ernő az »l 
szakadt Eidélyből in- - . mi Bajára, 
ahol szorg ilmával, al-poss teával és 
kellemes modorával f i \ -s hatósá
gának --s karíársain.;k szeretetM és 
megbecsülés■ -l érd - - ki

A vacsora • nv-gjeientek a Iá 
vO7.ó o'"nzügyig i/ ! ■ •'u dr é; c- i>d 
jának jó eg-szség'-l és hm«s,u i,

J.>|1 életei, d. Erdödy Einó p(i. I Ezután n 111-gj.leulek még a késó 
bl‘ írnak pedig rögös pályéiáu sok ’ éiieii orídd>< maradtak együtt »'■ 
siker' szerencsét kívánlak. ütmcpeltekkrl.

& ,3Cigá^^áré4’ rendezésének 
ellesett kulisszatitkai.

A „Cig-m'báró*' 1937. augusztus 
20 i disz lő.'dósának a híre máris 
megmozgatta a \aros és n megye 
társadalmának nagy részr-t. Az ér- 
dr.kiőd’ s nap nap mellett emelke 
dik. Szemé! vesén és postán egyre 
folynak a jegy v lő vétek zések, me
lyek arra engednek következtetni, 
hogy ez az előadás egyik legimpo
zánsabb megnyilvánul isi lesz kul
turális feji .-liségünlsnek.

A in. kir. Operabáe művész
együttese már egymugábm biztosi 
t ka ..nnak, hogy az ország minden 
nagyobb városában megrendezésre 
kerülő szabadtéri előadások nagy 
sík* iei Baján is megismétlődnek.

A Frontharcos Szövetség Bajai 
Főcsopoiijáó-k égisze alatt mvgren 
dez.ésre kerülő előadás a rendezői 
kar fáradhatatlan munkássága révén 
mát is jelentős sikereket könyvelhet 
el. A most folyó tárgyalások már 
azt igyekeznek biztosítani, hogy 
Szekszárd, Bonyhád, Bátaszék, Ka
locsa, Kiskunhalas és a megye tá 
volnbb cső községeinek érdeklődő 
közönségét az. előadásra minden 
kényelmet bizlodlva be tudja szál 

Járványos időben ne kérjen köl
csön lázhőmérőt a szomszédjától 

mikor már P íóO-ért 
hiteles lázhöméröt kaphat

Majtinszky-nál.
Egészségügyi és betegápolási | 

cikkek legolcsóbb beszerzési helye, i 
■mJ

| litr.ru, De a siker érdekében a 
Frontharcos Szöv (ség Bajai Főcso- 
po.tjt egy az ‘-lőídas u-piára meg

i.’oó „Ilir.-.dóv.d" is szolgálni kí
vánja a nap sikerét.

A Déri kertben felállítandó szia 
p:d és nézőtér impozáns nagysá
gát jelenti azonb n az a tény is, 
hogy közel 1000 szék a Déri kert 

í és a parkok összes padjai ezen
kívül épített ülések fogják várni az 
ott megjelenő közönséget. Ez alka
lommal a Déri keit szinpid és né 
zőtéri része külön fény és hatás 
világításokkal ies/ felszerelve. Kü
lön goodja a randezőségnek, hogy 
a nézőtér l.-gtávolabbi pontjából is 
látni és hallani lehessen. Az előa
dás tartamára a Déri kert kapuit 
lezárják és mindössze a Széchenyi- 

| utcai kapun át lesz a közlekedés 
| megengedve. Az előadás zavartalan

ságát biztosit ja, hogy a környékező 
utcákat a r. ndőr ég a kocsi forga
lom elő! lezáratja.

Mindezek a rendezésből eddig 
kiszivárgott hírek bizonyítják, hogy 
a város es a megye méltó ünne 
pévé avatja f. (szabadulásának 16. 
é* fordulóját.

Elfogták a pattdur- 
szigeti viksndhóz 

betörőiét.
Az elmu-t éjszaka a Pandurszige 

ö n levő vik-. í dhaz ik egyik lakója 
Flóris Mihály tanító, aki nyári s.a 
badságát B..j.Ui töl i arra lelt figyel
mes, hogy valaki a vikendház ajla- 
jái feszegeti. Felkelt ágyából, hogy 
az. éjszakai látogatót ártalmatlanná 
tegye, mikor az aító felláiult és 
azon belépeti egy fi >» Jember, aki
től később kiderült, hogv K. Balog 
István hódmezővásárhelyi napszá
mossá azonos.

K. Balog István szembe találva 
magát Flóris Mihállynl menekülni 
akart, de a zajra a szomszédos vi- 
kendházban lakó Zsufía János vrn. 
tisztviselő is felébredt és ö is üldö
zésére indulva a menekülő betörő 
nek, akit sikerült elfogni.

Flóris és Z'uffu az elfogott betö
rőt azonnal bekísérték a központi 
ügyeletre, hol őrizetbe vették. Majd 
reggel, — kihallgatása uán, — a 
rendőrség K. Balog Istvánt átkisér- 
letle az ügyéezség fogházába.

606.457 gyümölcsfa 
van Baján és a me

gyében.
A magyar Stilisztikái Közlemé

nyek Évkönyve érdekes közlemény
ben számol be Baj í és Bácsbodrog- 
vármegye terület n levő gyümölcs
fákról. A leguj «bb ad .tok alapján 
elkészült kimutatás 666,457 darab 

i gyümölcsfában j.-!öli meg a két tör 
1 vényhatóság gyümöle-í iimik számát, 

mely a fokozatos f--jlőd<-s képét 
, mulatja.

Nem érdektelen a részleteiben is 
feltüntetett gyíimőlc-'fak f jták sze
rinti felsorolás.-. Evzetiiit Bajt vá 
ros teriih len az almafák száma 

j 8427, körte 5043, birs; Ima 1250, 
• n ispolya 32. c.seresnye 2b34, meggy 
. 4294, őszibarack 6467, kajszinbarack 

6887, magbaválószilva 10497, má - 
f.j'a szilva 1487, lingló 1001, diófa 
3023, mogyoróbokor 147, mandula 

‘ fi 107, g1‘-.zbayef-r 55,'‘pvrla 3903, 
egyébb gyümölcsfa 9.

Óra-, Ékszer-, Ezüstáru-, Alpaccaáru-,
dús választékban, “aÍ.,1”011 "r‘"y bevaltás

Saját javítóműhely! — Telefon: 2 -93. szám.
Sziklai órás- ékszerész Gróf Zichy Bódog-tér 2.

elheiyeze.lt
litr.ru


3 b ! \. j a - ti A'... í*. i\ ‘■'37 a igii<7»u‘i I

j Fauylaltgépek.
: ételszekrények, a 
ll éteiboritók. w 

szúnyoghálók, {i 
olcsón beszerezhetők (í| Utry-nál |

(Híja Emséket ki.ályné utca 38.
Telefon: 280.

A megye területem ; almafa 
141231, körte 47 184, birsalma 
6587, naspoiyaía 711, cser sznye 
46 342 meggy 56 257, Ő-i. ib-r >ck 
44 716, kajszinbar*ck 51.143, n.ag- 
b-váló szilva 99.575, niá-fhl ->ilva 
22 122, ringló 6002, di fa 21.615, 
mogyoróbokor 1201, mandulafa 
774, gesztenye 861 «p ifi 60 080, 
egyébb gyíimölc-fa 56.

Cáfolat.
Egyes fővárosi lapok bajai 

tudósítás alapjan azt közölték, 
hogy Meskó Zoltán volt ország
gyűlési képviselő, Baja város 
örökös törvényhatósági bizott
sági tagja tiltakozást jelentett 
be dr. Borbiró Ferenc ny. pol
gármester díszpolgárrá való 
megválasztása ellen, kijelentve, 
hogy megjelenik a közgyűlésen 
és meggátolja az egyhangú vá
lasztást.

Felhatalmaztak a Baja-Bács- 
kát annak közlésére, hogy a 
híradásnak ez a része a túl
fűtött fantázia kitalálása és 
Meskó Zoltán csupán tisztelgő 
látogatáson jelent meg a fő
ispán előtt.

^gusztus 2-38? és 3-sn
•,

Kél tüneményes film egy műsorban !
SONJA HENIE első filmje

‘S

Látványos filmcsoda 10 felvonásban.

Második film :

D.O.X. Nincs kegyelem
levegő harcosainak lenyűgöző fi’mje.

I

A díszpolgárra való megvá
lasztás dr. Borbiró Ferenc 
egyenes kiw-nsogára ke. Ült le 
a napirendről.

L
n

OiszalnöJt kitüntetés, báró 
Podmaniczki Attilái, a ( api Tűz
harcot Egyesület elnökét, a tűz
harcos mozgalom (erén kilejleit elé 
vülelien érdemeiért a c... és kir. 86 
gy. e. Csongrcd—Csanád -Bncsme- 
gyei Elnöksége a 86 os 
örökös disze'nö kének 
meg.

— Kinevezések a 
adóhivatrJhoz. A m 
minisbe dr. H»nkó 
ügyi foga

S'ÖVefség 
választotta

i bác?aintási 
kir. pénzügy

F.ndt-í pénz- 
hnazó gyakornokká ne 

vezle ki LetigyJtóiiból u bács 
aknasi ad'hivat.i hoz helyezte át. -- 
Kásászek A1 pád Zoltán budapesti 
lakost a bácsalmási ad h: a’alhoz 
kezelővé nevezték ki. — Szabó 
Lajos dip'o.iiás íőiskidást a szeg 
halmi ad .hiv.táltól ideiglei es mi
nőségű adóhivatali gyakornokká 
nevezték I.i ugyancsak ■- bácsalmási 
adóhiv «tid.-,.nz szóló b os/tással.

— ör. faemanyi-Schti Jíar Rajos 
orsz. gyűlési képviselő a bekeni 
yachtvcrseny harmadik helyezett
je, A Bl.Ionon tegnap k folyta’ott 
yachtversenyen az indulók között 
szerepeit dr. R -mányi Schneller La
jos országgyűlési képvi.-elő is. Dr. 
Reméni > Schneller L jós mindvégig 
erős kü delem után a verseny har- 
m dik helyezettje lett,

bseokx0&&2)

»

ÁíhelvezéS. Dr. lg íz Tibor, a 
bácsalmási ..dóhivataihoz beosztott 
és a köz; dmullban tó evezett pénz
ügyi fog bmzói a per ügyinínísztt r 
Budapest székesfőváros pénzügy 
igazgatóságához helyezte át.

Elhizdtt egyéneknél o már 
régóta szívesen alkalmazott termé
szetes ,,FerúOC Jóíset" heseriiviz- 
kura a bélmiiködést erőteljesen elő
mozdítja, az anyagcserét tetemesen 
élénkíti, a zsirmennyiséget megfele
lően lecsökkenti és a testet köny- 
nyeddé teszi. Az orvosi szakiroda
lom kimutatja, hogy a Ferenc 
József víznek a máj felé irányuló 
vértolulásoknál, valamint aranyérnél 
es prostalabajoknál is valóban ál
dásos hatása van. Orvosok is 
ajánlják.

— Hegnyih a Bajai Takarék
pénztár jánoshalmi fiókja. Csü
törtökön délután a Rákóczi utca 
és az Arany János utca sarkán 
levő Horváth féle ház álalahitoH 
helyiségében megnyílt a Bajai 
Takarékpénztár jánoshalmi fiókja. 
/I bankfiókot S.inai Gyula, a Ba
jai Takarék Bácsalmásról áthelye
zett tisztviselője vezeti.

Porciunkula búcsúja 
rendek tctnplomában. A 
1 reocrendi- ■ leniplomábsn 
ü ••peltek az Asszí^zii S-e 
>e c • inlékez-?'éher. í izódő porcom 
Inihii búcsút. \ délelől'i i.sf^nlisz- 
(cletí lu a u.<gV‘ > imnnl jelentek meg 
h lernploml'-toc ' k s igen sokan 
járultak a khez.

a fe- 
szent- 

tegnap 
o I Fr- Vidékén a Duna melleit, 

hajóállomásnál jóíorgalmu 

vendéglőmet 
október 1 tői bérbeadóm. 
Cím a kiadóban.
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Ékszert, ÓRÁT. EZÜST É5 ALPACKA TÁRGYAKAT

Pallós (Pálcsics) Miklós 
ékszerész, órás é-'> h. sőt*, ősnél vásárolhat. ít

Óra és ékszer javítások, 
valamint 

új ékszerek szakszerűen
KÉSZÜLNEK!

Baja, Erisébe! királyné-utca 8. (Fo< t-*m. vállalat mellett.)

— Méhészek figyel mébe A
Duna TísahI-d. i Ab-. óg i. d.s.^í Ka- 
mara a Kíi tm u d ií Hivat diai 
karöltve f >!yó évi szeptember hő 
4 én Ki-' ősön, «z i>».. ni méhé
szeti -j.’ ‘,'h kv. >:ve, <U’zexr<ort
vasán rendez. Az cxpcr» vásáron 
részt vehet a kamara területén mé 
hészlí; dő minden méhész, aki eladó 
mezmenny s'sgí-i foiyő T, /i augusztus 
hó 10 iö K ni itnhoz beje’enli és 
a mézminlftt — iegkev»s.bb 1 kg. 
mennyiséget — a n»>z»xpo<t vásár 
napiéig a kisköröd méhészrgy; sülét 
elnöksége címére beküldeni.

— Elfogták a dunamenti köz
ségek rémét. Aportagon elfoglak 
a dunamenli községek rémeit, akik 
sorba járva a községeket a tolvaj- 
lások egész sorát követték cl. Az 
illetőket Hűvel Béla 27 éves buda
pesti vasesztergályost és társát 
Schteibsr Zoltánt letartóztatták.

— Kitüntetett igazgatóíanitó. 
A kalocsai étsrki főhatóság Bánhegyi 
I János in-* ykuli igazga'ó'anitót az 
iskolák p- kiás vezetése s a tanítás 
terén kif. j eil i<iv?i’ó működéséért, 
valamin; •> npmiivelés éidekében 
végzett értékes, eredményes szolgá
lataiért ö.zönetével, dic.-éi elével 
és elismerésével tüntette ki.



4 ÖAAMBAGbKcA 1937. augusztus 4.

— A változás éveiben, amikor 
arra kell lörekedniinb, hogy az agy, 
a tüdő és a szív felé irányuló vér- 
tódulást ellensúlyozzuk, valamint 
hogy az emésztőszervek renyhe 
működése folytán a belekben beál 
lőtt pangást biztos és renyhe módon 
megszüntessük, akkor reggelenként 
egy-egy pohár természetes
„Ferenc József*’ kese/őriznek va
lóban áldásos hatása van. Orvosok 
is ajánlják.

— Hastífusz járvány ütött ki 
■ Bácsalmás mellett levő Mosz* 
tonga-pusztán. .A Bácsalmás mel 
lelt levő Mosztonga pusztán, amely 
a gróf Teleki birtokhoz tartozik, 
tífusz járvány ütött ki. Eddig mintegy 
8 hastífusz megbetegedés történt. 
Dr. Demjanovich Endre járási tisz
tifőorvos, dr. Kiinger István és dr. 
Pápa Az nőid községi orvosok min
dennap megvizsgálják a pusztán 
dolgozó munkásokat, mert főleg 
ezek között történtek a megbetege
dések.' Minden remény meg van 
arra, hogy hamarosan megtalálják 
a bacillus gazdát s akkor könnyen 
megtudják akadály ózni a betegség 
továbbterjedését.

— Megszökött az aszóói |avi 
tóintézetből — elfogták. Egy hó
nappal ezelőtt egy az aszódi javító
intézetbe beutalt bajai fiatalkorú 
megszökött a ja vilóintézelböl. A 
rendőrség a tegnapi nap folyamán 
a fiatalkorul elfogta és további in
tézkedés végett beszállította az 
ügyészség fogházába.

Találtak egy darab kötelet. F«l 
hívják jogos tulajdonosát, hogy kellő 
igazolással a rendőrkapitányság 52. 
számú helyiségében a hivatalos órák 
alatt vegye át.

Laptulajdofios :
Or. KHÉZV IEHEl

— A Kereskedelmi Miniszter 
11000 1915. sz. rendeletével 
elrendelt bérelszámolási köny
vecske (üzemek, vállalkozók és 
mesterek részére, akik órcdijas 
munkásokkal dolgortatnak) kap 
ható a Bakanek és Goldberger 
nyomdában.

Kiadó főid.
25 hold szántóföld több évi 
haszonbérbe KIADÓ! 
Köves ut és legelő mell-II. 

| Gulyás Illés, Érsekcsanád 380. sz.

Galambház rendével 
ELADÓ! Czirfusz Ferenc-u. 34.

Burkoló
legszebb kivitelben 
nagy választókban m 

szállítunk! U

anyagok
cementEgyszerű

Díszes
Márvány
Járda 
F a y e n c e(csempe)
Mettlachi (agyag)

Griinhut

ti

mosaik
re

©

R5

Lap elhelyezést 
vállalunk!

KÉMÉNYAjrÓK 
betonból.

Előny ei: 
olcsó, nem rozsdásodik 
és könnyen kezelhető.

Társa

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. 11. nyitva 

augusilus 2IÖI augpsrtus 9ig 
GYARMATI EMIL 

Or. MAKRAV LÁSZLÓ
gyógyszertára

Fizessen elő
a BAJA-BÁCSKÁRA.

Kereskedelmi érettségivel 
rendelkező ÚRI LEÁNY vagy 
FIATALEMBER azonnal 

felvétetik!
Fényképes ajánlatokat kér : 
S1NGER VARRÓGÉP r. t. 
Baja, Erzsébet kir. né u. 10.

JÓKARBAN LÉVŐ 

zongora 
OLCSÓN e I 0 d ő.

Bővebbet a kiadóhivatalban.

Ifj. Lakatos Misi cigányzenekara

Dobszay-oál 
a Diinaparlon, a hajóállomás mellett. 
Minden este friss halpaprikás !

Szunvogmentes 
kerthelyiség !

Kirándulók találkozó helye !

Szent Antal-utca 49. számú

ház
szabad kézből eiadó

É’d-'ldődni ugyanott.

Saját gyártmányú 
kertiszékek, 
asztalok, 
nyugágyak

kapható

U t r y-nál
Baja E'zsébel királyné u. 38.

| Tartóshullám és |

hajfestés mestere | 

Kemény Hgyfodrász Í

Telefon : 160. ',l|

H1 kádfürdői
naponta reggel 8 órától este 10 óráig a közönség 

rendel Ií esésére á II a n a h I

Kombinált szebák nagy választéka!

EBÉDLŐK
H Á L <
URISZOBÁK2 POLLAK

bútoráruház
Baja, Kossuth Lajos utca. 

SZOLID ÁRAK!
Kedvező fizetési feltételek.

Elsőrangú anyag és munka garantiával.

yomtatványok

BAKANEK és GOLDBERGER
KÖNYVNYOMDÁJÁBAN

BÁLI MEGHÍVÓK 
NÉVJEGYEK 
ESKÜVŐI MEGHÍVÓK 

olcsón 
készülnek

Minden igényt kielégítő mOZBÍk ÉS 
cementlapok, betonáruk 
műkőmunkák, síremlékek 

legmodernebb kivitelben, 
valamint beton és rnükőmunkákhoz az összes anyagok 

legolcsóbban beszerezhetők: 

BAJAI és DELY 
cemenlgrugyárban

Baja, Világos-utca 8. szám. — Telefon 2—25. 
Kedvezd fizetési feltételek. Gyártmányainkért siavalolunk.

Nvomatntt Bakanek és Goldberger könyvnyomdájában. Baján


